
 

  

Vážení odběratelé, 

v návaznosti na Směrnici Evropského parlamentu a Rady 2018/2022/EU o energetické 

činnosti – EED si Vám dovolujeme nabídnout kvalitní řešení pro instalaci chytrých 

vodoměrů a sběrnice, díky našemu portálu, získáte jednoduše a rychle veškeré informace 

a přehledy.  

Podle požadavků směrnice EED by měli být od srpna roku 2023 koncoví uživatelé informováni 

o své spotřebě jednou měsíčně, ale pouze u přístrojů, které umožňují dálkové odečítací 

přístroje.  

Hlavním cílem směrnice je globální snížení spotřeby energií a emisi CO2 a environmentálních 

dopadů na naši planetu. Zároveň mají spotřebitelé možnosti uspořit náklady díky lepšímu 

přehledu o průběžné spotřebě energie a teplé vody. 

Dle informací z ministerstva všechny vodoměry na teplou vodu, měřiče a poměrové rozdělovače 

topných nákladů, které není možné odečítat dálkově, mají být o tuto funkci doplněny nebo 

vyměněny do 1.1.2027. 

Z toho důvodu je dobré v případě nových montáží u vodoměrů na teplou vodu, měřičů 

a poměrové rozdělovače topných nákladů myslet na budoucnost, aby byla Vaše 

investice do nových přístrojů plně využita. Aby tyto nové přístroje umožňovaly to, co 

směrnice požaduje, a to od začátku jejich instalace.  

Výhody chytrého odečtu: 

• není nutné, aby kdokoliv cizí vstupoval do objektu, domu či bytu. 

• máte celoroční dohled nad přístroji a přehled o své spotřebě.  

Sběrnice jsou propojeny s koncovými měřicími přístroji energií (vodoměr, plynoměr, měřič tepla, 

elektroměr). Získané údaje sběrnice průběžně přenáší na server. Systém zabezpečuje 

elektronické zpracování dat a jejich přenos do systému rozúčtovaní nákladů na energie 

a internetový portál www.PORTAL.ENERGIEKOLIN.cz, kde sami vlastníci a správci mohou 

spotřebu průběžně sledovat a kontrolovat.  

Sběrnice dat se velikostí podobají chytrému telefonu. Nejčastěji se montují do společných prostor 

bytových domů a jsou napájeny baterií s dlouhodobou životností. Proto není třeba provádět 

žádné stavební úpravy, odebírat elektřinu navíc. 

 

 

S pozdravem 

Energie AG Kolín a.s. 



 

          2/2  

 

 

 

Cena za odečet je 3,- Kč bez DPH za jeden kus RTN nebo vodoměru měsíčně se sběrnicí dat. 

 


